




















Державне агентство водних ресурсів України 
Ж и т о м и р с ь к е  о б л асн е  у п р а в л ін н я  вод н и х  ресу р с ів  

Житомирська гідрогеолого-меліоративна експедиція 
10031, м.Житомир, вул.Щорса, 239-в, тел./факс 51-02-01

ПРОТОКОЛ № 37
вимірювань показників складу і властивостей проб вод від 22 лютого 2017 р. 

відповідно до акта відбору проб вод замовником від 17 лютого 2017 р.
-------------- -------------- Лабораторією м о н іт о р и н г у  вод та грунтів ___________________

атестованою на право виконання вимірювань Свідоцтво п р о  атестяттію № 234 віл 02 листопад 
2015 Р-, видане Державним агентстнпм вплину r ^ vp^iD України, чинно ло 02 листопада 2020 п.

( дата, назва органу з атестації)

проведено вимірювання показників складу і властивостей зворотних вод:

---------------- ------------------------ TQB «Ескаро Індастрі»___________ ________________________
----------------Масив № 2 ділянки № 74-77 Усатівської селищної ради Одеської обл._________
-----------------------------------------------------Biotal -  6__________________

(назва підприємства, адреса)

(назва водного об'єкту) .
1. Відбір проб проведено відповідно до чинних нормативних документів (НД), перелік 

яких наведений в акті відбору проб.
2. Вимірювання проведені відповідно до:

методик виконання вимірювань (MBB) допущених до використання та наведених у 
«Переліку нормативних документів, які регламентують вимоги до якості води та грунту і 
нормативних та методичних документів, які регламентують визначення складу та властивостей 
проб об’єктів довкілля», затвердженого наказом Державного комітету України по водному 
господарству від «19» листопада 2007 р. № 242 (далі-Перелік). Шифри застосованих MBB за 
Переліком наводяться в розділі 5 «Результати вимірювань»

3. При вимірюванні застосовані такі основні засоби вимірювальної техніки (ЗВТ):
- pH метр рН-150 № 2160, св.-во про повірку № 152/В чинне до 07.09.2017 р.;
- pH «Testr 30» №1426455, св-во про повірку № 153/В чинне до 07.09.17 р.;
- ваги лабораторні BJTP-200g-M, № А-208, св-во про повірку № 258/0 чинне до 09.06.17 р.:
- фотометр фотоелектричний КФК-3 № 9008431, св-во про повірку № 91/S чинне до 03.06.17 р.:
- фотоколориметр КФК-2 № 9005425, св.-во про повірку № 102/S чинне до 10.06.17 р.
- циліндр Снеллена, б/н, повірці не підлягає;
- бюретка б/н, повірці не підлягає.

4. Назва документа, що регламентує нормовані значення вмісту показників, що наведені в 
розділі 5, відповідно до об єктів контролю та спостережень

4.1 Води поверхневі -  гранично-допустима концентрація (ГДК)
4.1.1 «Обощенный перечень предельно-допустимых концентрацій (ПДК) и 

ориентировочно-безопасных уровней воздействия (ОБУВ) вредных веществ для воды 
рыбохозяйственных водоемов»;

4.2.1 «Гранично допустимий скид (ГДС) речовин у водний об'єкт із зворотними водами 
підприємства» Сд:

4.¿..2 Затверджений регламент скиду, паспорт спостережувальної свердловини тощо 
(нормоване значення С„)
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Точка і місце відбору 
( прив'язка до місцевості)

Вхід на очисні споруди

назва

Водневий показник
Запах
Прозорість
Кольоровість
Аміак (по азоту)
Нітрит-іони
Нітрат-іони
Залізо загальне
Фосфати
ХСК
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вимірю­
вання

од. pH
бал
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градус
мг/дм3
мг/дм3
мг/дм3
мг/дм3
мг/дм3

мгО/дм3
БСК5
Хлорид-іони
Сульфат-іони
Завислі речовини
Сухий залишок

мг02/дм3
мг/дм3
мг/дм3
мг/дм3
мг/дм3
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тат

вимірю­
вання
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7,40
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0,051
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Відомості про МВВ

шифр

11
СЭВ
СЭВ
СЭВ

МВВ 081/12-0020-01
МВВ 081/12-0106-03
КНД 211.1.4.053-95
КНД 211.1.4.027-95
КНД 211.1.4.034-95

МВВ 081/12-0005-01
КНД 211.1.4.021-95
КНД 211.1.4.024-95

МВВ №081/12-0653-09

МВВ 081/12-0177-05
КНД 211.1.4.039-95
КНД 211.1.4.042-95

похибка 
вимірю­
вання,б
%, (Д), 

Р=0,95*

12
0,2

9%
40%
30%
35%
10%
20%
25%
11%
9%

20%

22.02.17
Вихід з очисних споруд Водневий показник 

Запах
одрН 7,45
бал

Кольоровість
б/запаху

Прозорість
градус б/кольору

СМ 23
Аміак (по азоту)
Нітрит-іони

мг/дм3 1,2
мг/дм3 1,015

Нітрат-іони
Залізо загальне

мг/дм3 46,0
мг/дм3 0,290

СЭВ
СЭВ

МВВ 081/12-0020-01
СЭВ

МВВ 081/12-0106-03
КНД 211.1.4.023-95
КНД 211.1.4.027-95

20%
0,2

9%
30%
25%

Фосфати мг/дм3 2,50
ХСК мгО/дм3
БСК5 мг02/дм3

35,78
2,75

МВВ 081/12-0005-01
КНД 211 1.4.021-95

15%
25%

Хлорид-іони 
іт-іони

мг/дм3 120
Сульфат мг/дм3 82

Начальник лабораторії
Виконавці
хімік І категорії
технік-лаборант
хімік

--■V ■

\ \ ^ 29г‘-''63 у ,

Завислі речовини мг/дм3 7,8
і залишок мг/дм3 680,0

Н І Коляда

І.В Вус 
А М Гресь 
І.О.Габрук

МВВ №081/12-0653-09

МВВ 081/12-0177-05
КНД 211.1.4.039-95
КНД 211.1.4.042г95

11%
9%

20%
20%



Державне агентство водних ресурсів України 
Житомирське обласне управління водних ресурсів 

Житомирська гідрогеолого-меліоративна експедиція 
10031, м.Житомир, вул.Щорса, 239-в, тел./факс 51-02-01

ПРОТОКОЛ № 123
вимірювань показників складу і властивостей проб вод від 24 травня 2017 р. 

відповідно до акта відбору проб вод замовником від 19 травня 2017 р.
_____________________Лабораторією моніторингу вод та грунтів___________________ __

атестованою на право виконання вимірювань Свідоцтво про атестацію № 234 від 02 листопада 
2015 р.. видане Державним агентством водних ресурсів України, чинно до 02 листопада 2020 р.

(дата, назва органу з атестації)
проведено вимірювання показників складу і властивостей зворотних вод:

__________________________________________ с. К о іи и . Обухівський р-н ____________________________
__________________ __________________ ВЫа1-80_________________________________ ______

(назва підприємства, адреса)

(назва водного об'єкту)
1. Відбір проб проведено відповідно до чинних нормативних документів (НД), перелік 

яких наведений в акті відбору проб.
2. Вимірювання проведені відповідно до:

- методик виконання вимірювань (МВВ) допущених до використання та наведених у 
«Переліку нормативних документів, які регламентують вимоги до якості води та грунту і 
нормативних та методичних документів, які регламентують визначення складу та властивостей 
проб об'єктів довкілля», затвердженого наказом Державного комітету України по водному 
господарству від «19» листопада 2007 р. № 242 (далі-Перелік). Шифри застосованих МВВ за 
Переліком наводяться в розділі 5 «Результати вимірювань»

3. При вимірюванні застосовані такі основні засоби вимірювальної техніки (ЗВТ):
- pH метр рН-150 № 2160, св.-во про повірку № 152/В чинне до 07,09.2017 р.;
- pH «Тезй- 30» №1426455, св-во про повірку № 153/В чинне до 07.09.17 р.;
- ваги лабораторні ВЛР-200£-М, № А-208, св-во про повірку № 258/0 чинне до 09.06.17 р.:
- фотометр фотоелектричний КФК-3 № 9008431, св-во про повірку № 91/8 чинне до 03.06.17р.;
- фотоколориметр КФК-2 № 9005425, св.-во про повірку № 102/8 чинне до 10.06.17 р.
• циліндр Снеллена, б/н, повірці не підлягає;
- бюретка б/н, повірці не підлягає.

4. Назва документа, що регламентує нормовані значення вмісту показників, що наведені в 
розділі 5, відповідно до об'єктів контролю та спостережень

4.1 Води поверхневі -  гранично-допустима концентрація (ГДК)
4.1.1 «Обощенный перечень предельно-допустимых концентрацій (ПДК) и 

ориентировочно-безопасных уровней воздействия (ОБУВ) вредных веществ для воды 
рыбохозяйственных водоемов»;

4.2.1 «Гранично допустимий скид (ГДС) речовин у водний об'єкт із зворотними водами 
підприємства» Сд:

4.2.2 Затверджений регламент скиду, паспорт спостережувальної свердловини тощо 
і нормоване значення Сн)
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Точка і місце відбору 
(прив'язка до місцевості)

Вихід

назва

Водневий показник
Запах
Кольоровість
Прозорість
Азот амонійний
Нітрит-іони
Нітрат-іони
Залізо загальне
Фосфати
ХСК
БСК5
Хлорид-іони
Сульфат-іони

Показник
позначення

одиниці
вимірю­
вання

ОД pH
бал

градус
см

мг/дм3
мг/дм3
мг/дм3
мг/дм3
мг/дм3

мгО/дм3
мг02/дм3

мг/дм3
мг/дм3

результат
вимірю­
вання

7,20
б/запаху

20
1,30
2,98
37,0
0,28
2,80

46,00
2,80
63
74

ГДК

за 
4 1 1

за 
4 1.2

Сд

за
4.2 1

Сн

за
4,2.2
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Відомості про МВВ

шифр

11
СЭВ
СЭВ

МВВ 081/12-9020-01
СЭВ

МВВ 081/12-0106-03
КНД 211.1.4.023-95
КНД 211.1.4.027-95
КНД 211.1.4.034-95

МВВ 081/12-0005-01-
КНД 211.1.4.021-95
КНД 211.1.4.024-95

МВВ 081/12-0004-01

похибка 
вимірюван-ня.б
%, (Д), Р=0,95*

12
0,2

9%
30%
25%
35%
10%
25%
30%

Завислі речовини
Сухий залишок

мг/дм3 6,8
мг/дм3 398,0

КНД 211.1.4.039-95 20%

Начальник лабораторії

Виконавці 
хімік І категорії

хімік

Ч'\Ч

Ц.'~» ЄХсПе̂ .,І,?І!а )* =

Н І Коляда

І В Вус 

І О.Габрук

20%



Державне агентство водних ресурсів України 
Житомирське обласне управління водних ресурсів 

Житомирська гідрогеолого-меліоративна експедиція 
10031, м.Житомир, вул.Щорса, 239-в, тел./факс 51-02-01

ПРОТОКОЛ № 124
вимірювань показників складу і властивостей проб вод від 29 травня 2017 р. 

Відповідно до акта відбору проб вод від 24 травня 2017 р.
__ __________________Лабораторією м о н іт о р и н г у  вод та грунтів_________________ _______

атестованою на право виконання вимірювань Свідоцтво про атестацію № 234 від 02 листопада 
2015 р., видане Державним агентством водних ресурсів України___________________________

(дата, назва органу з атестації)
проведено вимірювання показників складу і властивостей проб зворотних вод:

____________________________  1111 «Укрбіотал-сервіс»_______________________________
____________ ТОВ «Гранд Девелопмент» Київська обл., с. Віта Поштова_________________

(назва підприємства, адреса)

(назва водного об’єкту)
1. Відбір проб проведено відповідно до чинних нормативних документів (НД), перелік 

яких наведений в акті відбору проб.
2. Вимірювання проведені відповідно до:

- методик виконання вимірювань (МВВ) допущених до використання та наведених у 
«Переліку нормативних документів, які регламентують вимоги до якості води та грунту і 
нормативних та методичних документів, які регламентують визначення складу та властивостей 
проб об'єктів довкілля», затвердженого наказом Державного комітету України по водному 
господарству від «19» листопада 2007 р. № 242 (далі-Перелік). Шифри застосованих МВВ за 
Переліком наводяться в розділі 5 «Результати вимірювань»

3. При вимірюванні застосовані такі основні засоби вимірювальної техніки (ЗВТ):
- pH метр pH-150 № 2160, св.-во про повірку № 152/В чинне до 07.09.2017 р.;
- pH «Тєбіг 30» № 1426455, св.-во про повірку № 153/В чинне до 07.09.17 р.;
- ваги лабораторні ВЛР-200§-М № А-208, св.-во про повірку № 258/0 чинне до 09.06.17 р.;
- фотоколориметр КФК-2 № 9005425, св.-во про повірку № 102/8 чинне до 10.06.17 р.;
- фотометр фотоелектричний КФК-3, № 9008431, св-во про повірку № 91/8 чинне до 03.06.17 р.
- циліндр Снеллена, б/н, повірці не підлягає;
- бюретка б/н, повірці не підлягає.

4. Назва документа, що регламентує нормовані значення вмісту показників, що наведені в 
розділі 5, відповідно до об'єктів контролю та спостережень

4.1 Води поверхневі -  гранично-допустима концентрація (ГДК)
4.1.1 СанПиН № 4680-88 «Охрана поверхностных вод от загрязнений»
4.1.2 «Обощенный перечень предельно-допустимых концентрацій (ПДК) и 

ориентировочно-безопасных уровней воздействия (ОБУВ) вредных веществ для воды 
рыбохозяйственных водоемов»;

4.2 Води зворотні, скидні, спостережувальних свердловин
4.2.1 «Гранично допустимий скид (ГДС) речовин у водний об'єкт із зворотними водами 

підприємства» Сд:

4.2.2 Затверджений регламент скиду, паспорт спостережувальної свердловини тощо 
(нормоване значення Сн)



Відомості про МВВ5. Результати вимірювань Показник
похибка

позначен
ня

одиниці
вимірю­
вання

резуль­
тат

вимірю­
вання

Точка і місце відбору 
( прив'язка до місцевості)

Водневий показник| од. pHВхід на очисні споруди
5(фікальн.)Запах

темно-сірий

48,12
Кольоровість
Аміак (по азо~
Нітрит-іони 
іНітрат-іони 
Залізо загальне 
[Фосфати 
ІХСК мгО/дм3

мг02/дм:

Завислі речовини 
¡С ухи й  залишок 
І Водневий показникВихід з очисних споруд б/запаху

б/копьору
Запах
Кольоровість 
Прозорість 
[Аміак (по азо~ 
І Нітрит-іони

Залізо загальне
¡Фосфати______
ІХ С К мгО/дм3

мЮ2/дм:

‘ЧОВИНИ

Дати
відбору

та
вимірю­
вання

вимірю­
вання,б
%, (А), 
Р=0,95*

12
0,2

МВВ 081/12-0020-01 
МВВ 081/12-0106-03 
КНД 211.1.4.023-95 

І КНД 211.1.4.027-95 
І КНД 211.1.4.034-95 
МВВ 081/12-0005-01 
| КНД 211.1.4.021-95 Г 
I КНД 211.1.4.024-95 
МВВ 081/12-0004-01 
МВВ 081/12-0177-05 І 

І КНД 211.1.4.039-95 
І КНД 211.1.4.042-95 

СЭВ 1 
СЭВ 1

МВВ 081/12-0020-01 
СЭВ

МВВ 081/12-0106-03 
І КНД 211.1.4.023-95 
І КНД 211.1.4.027-95 
| КНД 211.1.4.034-95 
МВВ 081/12-0005-01 

І КНД 211.1.4.021-95 
I КНД 211.1.4.024-95 
МВВ 081/12-0004-01 
МВВ 081/12-0177-05 

І КНД 211.1.4.039-95 
КНД 211.1.4.042-95

Н.І.Коляда

Вус І.В. 
А.М.Гресь

Начальник лабораторії 
Виконавці 
хімік І категорії 
технік-лаборант



Державне агентство водних ресурсів України 
Житомирське обласне управління водних ресурсів 

Житомирська гідрогеолого-меліоративна експедиція 
10031, м.Житомир, вул.Щорса, 239-в, тел./факс 51-02-01

ПРОТОКОЛ № 139
вимірювань показників складу і властивостей проб вод від 13 червня 2017 р. 

Відповідно до акта відбору проб вод від 08 червня 2017 р.
_____________________Лабораторією моніторингу вод та грунтів_________________________

атестованою на право виконання вимірювань (Свідоцтво про атестацію № 234 від 02 листопада 
2015 р., видане Державним агентством водних ресурсів України )___________________________

(дата, назва органу з атестації)
проведено вимірювання показників складу і властивостей зворотних вод:

ПП «Укрбіотал-сервіс». ТОВ «ХЕНКЕЛЬ БАУТЕХНІКА-УКРАЇНА»._____________
________________________ м.Балаклія Харківська обл.___________________________________

(назва підприємства, адреса)

(назва водного об'єкту)
1. Відбір проб проведено відповідно до чинних нормативних документів (НД), перелік 

яких наведений в акті відбору проб.
2. Вимірювання проведені відповідно до:

- методик виконання вимірювань (MBB) допущених до використання та наведених у 
«Переліку нормативних документів, які регламентують вимоги до якості води та грунту і 
нормативних та методичних документів, які регламентують визначення складу та властивостей 
проб об'єктів довкілля», затвердженого наказом Державного комітету України по водному 
господарству від «19» листопада 2007 р. № 242 (далі-Перелік). Шифри застосованих MBB за 
Переліком наводяться в розділі 5 «Результати вимірювань»

3. При вимірюванні застосовані такі основні засоби вимірювальної техніки (ЗВТ):
- pH метр рН-150 № 2160, св.-во про повірку № 152/В чинне до 07.09.2017 р.;
- pH «Testr 30» № 1426455, св.-во про повірку № 153/В чинне до 07.09.2017 р.;
- фотоколориметр КФК-2 № 9005425, св.-во про повірку № 102/S чинне до 14.06.18 р.;
- циліндр Снеллена, б/н, повірці не підлягає;
- бюретка б/н, повірці не підлягає.

4. Назва документа, що регламентує нормовані значення вмісту показників, що наведені в 
розділі 5, відповідно до об'єктів контролю та спостережень

4.1 Води поверхневі -  гранично-допустима концентрація (ГДК)
4.1.1 СанПиН № 4680-88 «Охрана поверхностных вод от загрязнений»
4.1.2 «Обощенный перечень предельно-допустимых концентрацій (ПДК) и 

ориентировочно-безопасных уровней воздействия (ОБУВ) вредных веществ для воды 
рыбохозяйственных водоемов»;

4.1.3 Державний комітет будівництва, архітектури та житлової політики України «Правила 
приймання стічних вод підприємств у комунальні та відомчі системи каналізації населених 
пунктів України» Наказ від 19 лютого 2002 р. № 37

4.2 Води зворотні, скидні, спостережувальних свердловин
4.2.1 «Гранично допустимий скид (ГДС) речовин у водний об'єкт із зворотними водами 

підприємства» Сд:

4.2.2 Затверджений регламент скиду, паспорт спостережувальної свердловини тощо 
(нормоване значення Сн)
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
08.06.17 1 Вхід на очисні споруди Водневий показник од. pH 7,45 СЭВ 0,2
13.06.17 Запах бал 3(затхлий.) СЭВ

Прозорість см 0 СЭВ
Кольоровість градус сірий МВВ 081/12-0020-01
Аміак (по азоту) мг/дм3 25,60 МВВ 081/12-0106-03 9%
Нітрит-іони мг/дм3 0,059 КНД 211.1.4.023-95 40%
Нітрат-іони мг/дм3 1,8 КНД 211.1.4.027-95 30%
Залізо загальне мг/дм3 0,382 КНД 211.1.4.034-95 35%
Фосфати мг/дм3 9,80 МВВ 081/12-0005-01 10%
ХСК мгО/дм3 243,20 КНД 211.1.4.021-95 20%
БСК5 мг02/дм3 125,00 КНД 211.1.4.024-95 25%
Хлорид-іони мг/дм3 128 МВВ №081/12-0653-09 11%
Сульфат-іони мг/дм3 96 МВВ 081/12-0177-05 9%
Завислі речовини мг/дм3 112,0 КНД 211.1.4.039-95 20%
Сухий залишок мг/дм3 712,0 КНД 211.1.4.042-95 20%

08.06.17 2 Вихід з очисних споруд Водневий показник од pH 7,95 СЭВ 0,2
13.06.17 Запах бал б/запаху СЭВ

Кольоровість градус б/кольору МВВ 081/12-0020-01
Прозорість см 21 СЭВ
Аміак (по азоту) мг/дм3 1,5 МВВ 081/12-0106-03 9%
Нітрит-іони мг/дм3 3,250 КНД 211.1.4.023-95 30%
Нітрат-іони мг/дм3 46,0 КНД 211.1.4.027-95 25%
Залізо загальне мг/дм3 0,290 КНД 211.1.4.034-95 35%
Фосфати мг/дм3 3,50 МВВ 081/12-0005-01 15%
ХСК мгО/дм3 38,72 КНД 211.1.4.021-95 25%
БСК5 мг02/дм3 3,96 КНД 211.1.4.024-95 30%
Хлорид-іони мг/дм3 120,5 МВВ №081/12-0653-09 11%
Сульфат-іони мг/дм3 86 МВВ 081/12-0177-05 9%

в о д Завислі речовини мг/дм3 8,0 КНД 211.1.4.039-95 20%
Сухий залишок мг/дм3 685,0

.. - .
КНД 211.1.4.042-95 20%
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